АРХАНГЕЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

от 21 января 1986 г. N 13

О САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКОМ СОСТОЯНИИ

И БЛАГОУСТРОЕННОСТИ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ

В ГОРОДЕ АРХАНГЕЛЬСКЕ

(в ред. постановления мэра г. Архангельска

от 23.10.1998 N 236)

Руководствуясь требованиями Жилищного кодекса РСФСР и Правил учета граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, и предоставления жилых помещений в Архангельской области, исполком городского Совета народных депутатов решил:

1. - Утратил силу. - Постановление мэра г. Архангельска от 23.10.1998 N 236.

(см. текст в предыдущей редакции)

2. Исходя из фактической оснащенности жилого фонда инженерными системами, считать благоустроенным применительно к условиям города жилое помещение, не входящее в перечень помещений, перечисленных в п. 1 настоящего решения, и обеспеченное не менее чем тремя видами внутреннего благоустройства из состава: водопровод, канализация, центральное отопление, газ или электроплиты, горячее водоснабжение (центральное или местное), ванная или душевая. При этом центральное отопление является обязательным.

3. При предоставлении гражданам, проживающим в принадлежащих им на праве личной собственности домах, жилой площади по одному из оснований, перечисленных в п. 1 настоящего решения, дальнейшему использованию в качестве жилых такие дома не подлежат.

Снос их осуществляется непосредственно владельцем дома в течение года со дня получения другого жилого помещения, а при отсутствии у владельца такой возможности - по решению исполкома районного Совета.

4. Исполкомам районных Советов народных депутатов, организациям, предприятиям и учреждениям города при приеме граждан на учет и при предоставлении жилого помещения для постоянного проживания руководствоваться настоящим решением.

Председатель исполкома

С.В.ПОТЕМКИН

Секретарь исполкома

Ю.П.ТРЕТЬЯКОВ